28/04/2022 13:01 https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=994908

https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=994908 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 2566 / 2022 - PROPPG (12.28.01.18)

Nº do Protocolo: 23083.025553/2022-11

Seropédica-RJ, 28 de abril de 2022.

O PRÓ-REITOR ADJUNTO DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe confere o
Regimento Geral da UFRRJ, e com base na competência delegada pelas Portarias GR nº
1.670, de 14 de abril de 2021, e GR nº 1.750, de 19 de abril de 2021, do Magnífico Reitor,

RESOLVE

Designar Fabíola de Sampaio Rodrigues Grazinoli Garrido, Professora do Magistério
Superior, matrícula SIAPE nº 2333129 ; Heitor Soares de Farias, Professor do Magistério
Superior, matrícula SIAPE nº 1024257; Luan Sousa dos Santos, Professor do Magistério
Superior, matrícula SIAPE nº 3146583; William Cléber Domingues Silva, Professor do
Magistério Superior ,matrícula SIAPE nº 1722446; Miriam de Oliveira Santos, Professora do
Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 1177632, para, sob a presidência da primeira,
constituírem a Comissão de Integridade em Pesquisa (CIP), com mandato de 2 (dois) anos, a
partir da presente data.

(Assinado digitalmente em 28/04/2022 13:00 )
JOAO MARCIO MENDES PEREIRA

 PRO-REITOR(A) ADJUNTO(A) - SUBSTITUTO
 PROPPG (12.28.01.18)

 Matrícula: 1736091

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 2566, ano:

2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 28/04/2022 e o código de verificação: 9a9c0d9d22

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf